新しい学年が始まって早くも１学期が終わりました。中学２年生という新た

なステージに進み、ひとつ上の学年としての自覚を持って行動する姿が多く見

られるようになってきました。

学年の課題である「うわさ・ことば・軽さ」についても意識して行動する人が

多くなったように感じます。もちろん、まだまだ課題はありますが、それを仲間と

ともに乗り越えていける力が、皆さんの中に育ち始めていると感じています。

２学期からは、部活動や学校行事など、２年生が中心とな

り、活躍する場が増えてきます。これからも「自分の言動や行

動に責任を持つこと」「まわりを思いやること」を大切にしな

がら、一人ひとりが輝ける学年を目指していきましょう。

そして、２学期の始業式で、元気な笑顔でみなさんと

会えることを楽しみにしています。

目指したい学級のイメージを漢字一字に込めました。一人ひとりが漢

字に込められた思いを感じ取りながら学校生活を送ってほしいと思い

ます。目指そう！いじめのない誰もが過ごしやすい学級を！

６/30（月）に２学期合唱コンクールに向けての選曲会が行われ、次のように決定しました。

１組 友～旅立ちの時～ ２組 手紙〜拝啓  十五の君へ〜

３組 Replay ４組 プレゼント

５組 YELL ６組 足跡

７組 僕らはいきものだから ８組 証

７月 22 日（火）～８月１日（金）に各教室で三者面談を行います。再度日程をご確認ください。

また、急遽日程を変更される場合は、必ず学校まで連絡をお願いいたします。

（092-963-0035）

面談の主な内容

①学習の様子  ②生活の様子  ③ご自宅での様子  ④進路関係

駐車場

校内には自家用車の駐車ができません。グラウンド横駐車場をご利用ください。

その他

生徒は、制服もしくは部活動の服装で参加してください。

□筆記用具         □新宮手帳         □理科の自由研究

□英語の語順トレーニング  □JOYFUL WORK

□Unit３の復習課題の冊子  □美術の人権啓発ポスター

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。２

学期は、中体連の糟屋区大会を終え、部活だけでなく学校も２年生がリードしていくよ

うになります。心身ともに成長する時期ではありますが、悩みを抱えることも多くなる

と思います。何か気になることがありましたら、どうぞお気軽に学校や担任までご相談

ください。今後とも、温かいご支援をよろしくお願いいたします。

♯ Change NO.５

新宮町立新宮中学校

２学年通信

文責 小川 遥大

Ｒ７.７.１８

１組

一
 ２組

繋

３組

碧

４組

敬

６組

月

５組

蕾

７組

奏

８組

透

教

科
宿題の範囲

提出物

(提出先・締め切り)

教科書P３１音読映像をクロムブックで撮影し、提出（授業中

に説明）
授業中に伝えます

JOYFUL WORK P３３～４５を解き、答え合わせとやり直しま

で行う
８月２５日出校日

語順トレーニング P９～P１５を解き、答え合わせとやり直し

まで行う
８月２５日出校日

Unit3 復習課題の冊子を解き、答え合わせとやり直しまで行う

（2学期の最初の授業で、Unit0～Unit3の単語テストを行いま

す）

８月２５日出校日

技

術
毎日、家事のお手伝いをすること。 なし

家

庭
なし なし

美

術
人権啓発ポスター

8/25（月）

美術係が出席番号順に集め

て第２美術室へ

音

楽
合唱コンクールレポート（プリント1枚）

始業式(8月27日)に音楽係

が回収。名簿順に並べて教

科担任に提出。

・漢字プリント「6-1」「6-2」「7-1」「7-2」

　※意味調べもすること

・ワークP28～P42（答え合わせとやり直しまで)

　※P38～P40もすること

・人権作文

・ワーク(連立方程式のすべて)

　P２８～Ｐ５３

・キュビナ(１学期の復習)

１．地理のワーク～P41まで

　※本誌とワークノートどちらも提出すること。

２．歴史ドリルプリント集　No.29～No.38

　※答え合わせまですること。

英

語

国

語

数

学

社

会

理

科

・自由研究

→8/25(月)

・プリント集

→夏休み明け１回目の授業

夏休み明け１回目の授業で

提出

始業式の日（8/27)に教科

係が番号順に集めて教科担

任に提出

・自由研究(スライドにて作成。表紙含めて４枚以上)

※スライドで不都合がある場合は教科担任へ相談を！

・プリント集１冊(答え合わせまですること)

※夏休み明け１回目の授業でテストをします

無くした場合は迅速に取りに来ること

２学期始業式(8月27日)に

社会係が回収して名簿順に

並べて提出。

日 曜日 行事等 部活動 1 2 3 4 5 6

25 月 出校日 各部 総合 総合 総合

26 火 出校日 各部 火１ 火２ 火３

27 水 ２学期始業式 × 奉 儀 儀 学活

28 木 給食開始 各部 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

29 金 中間考査へ向けた学習計画 各部 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 学活

30 土 各部

31 日 各部

８月行事予定

日 曜日 行事等 部活動 1 2 3 4 5 6

1 月 ○ 月１ 月２ 月３ 月４ 総合 総合

2 火 テストに向かってPLUSONE ○ 火１ 火２ 火３ 火５ 火６ PULS

3 水 代議専門委員会③ ☓ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５

4 木 ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

5 金 暴力団排除教育（15：20～16：10） ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 学活

6 土 県新人大会（水泳） 各部

7 日 各部

8 月 部活動試験休み（全） ○ 月１ 月２ 月３ 月４ 総合

9 火 部活動試験休み（全） ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 木６

10 水 部活動試験休み（全） ☓ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５

11 木 中間考査１日,テストに向かってPLUS ONE ○ 木１ 木２ PLUS T T

12 金 中間考査２日 ○ T T T 学活

13 土 新人地区大会（陸上） 各部

14 日 各部

15 月 敬老の日 各部

16 火 ○ 火１ 火２ 火３ 道徳 火５ 火６

17 水 × 水１ 水２ 水３ 水４ 水５

18 木 ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

19 金 ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 学活

20 土 各部

21 日 各部

22 月 ○ 月１ 月２ 月３ 月４ 総合 総合

23 火 秋分の日 各部

24 水 ☓ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５

25 木 【給食なし】総合Days 各部 総合 総合 総合 総合 総合 総合

26 金 【給食なし】総合Days 各部 総合 総合 総合 総合 総合 総合

27 土 各部

28 日 各部

29 月 ５時間授業 各部 月１ 月２ 月３ 月４ 総合

30 火 臨時代議員会（選挙管理委員選出） 各部 火１ 火２ 火３ 道徳 火５ 火６

９月行事予定